

БЕКИТЕМИН

№ 94 ЖОББ мектебинин

директору

Ажыгулова К.



09.09.2022



**Бишкек шаарындагы Свердлов районуна караштуу №94 ЖОББ мектебиндеги кыргыз тили жана адабияты  
усулдук бирикмесинин 2022-2023-окуу жылына карата түзгөн жылдык иш планы**

№	Аткарылуучу иштер	мөөнөтү	Ачык сааттардын графиги	Ким жооптуу?	Күтүлүүчү натыйжа
1-кеңеш	1.Өткөн окуу жылына анализ берүү. 2.Календардык пландарды даярдоо. Усулдук бирикменин иш планын даярдоо, бекитүү	Август		УБнин жетекчиси, УБнин мүчөлөрү	Мугалимдердин иши бааланат. Окуучулардын билимин жакшыртуу багытында
	1.Бирикменин чогулушун өтүү 2.Усулдук бирикменин дубал газеталарын чыгаруу. 3.Мамлекеттик тил күнүнө карата иш-чаралардын планын тузүү. 4.Кыргыз тили жана адабиятынын декадасы	Сентябрь	«Тил жоголсо, жоголот дил»(к.т.ыш.иш)	УБнин жетекчиси, УБнин мүчөлөрү  Кыргыз тили мугалимдери	иштелүүчү иштердин планы түзүлөт. Мугалимдердин ишмердүүлүгү артат

				Кыргыз тили мугалимдери	
2-кеңеш	1.Бирикме мүчөлөрү менен олимпиадалык топторду түзүү. 2.Сулуу, таза жазуу конкурсун өткөрүү. 3.Мугалимдердин өз ара сабакка катышуусу	Октябрь  октябрь			Ачык сабактар өткөрүлүп, анализдер берилет. Окуучулардын грамматикалык сабаттуулугу артат.
3-кеңеш	1.Мектепте предметтик олимпиадаларды өткөрүү 2.5-7-класстардын окуу техникасын жана кол жазмасын текшерүү. 3.Формативдик баалоо (доклад)  1.Көркөм окуу конкурсун өткөрүү 2.4-декабрь «Манас» күнү. 3.12-декабрь-Улуттук адабият күнү. Улуу инсандарды эскерүү. 4.Айтматов жана А.Осмоновду эскерүү 4.Чейректик жазуу иштерин алуу, текшерүү 5.2-жарым жылдык учун усулдук бирикменин жыйналышын өткөрүү	Ноябрь  Ноябрь  Декабрь  Декабрь  Декабрь	А.Осмонов, Ч.Айтматовдун чыгармалары боюнча көркөм окуу, ачык сааттар	УБнин мүчөлөрү, предметтик мугалимдер  Сабак берген мугалимдер  Сабак берген мугалимдер. УБнин жетекчиси	Формативдик баалоо боюнча маалымат берилет  Окуучулардын адабиятка болгон кызыгуулары өсөт.  Мугалим менен окуучунун ишмердүүлүгү жогорулайт.
4-кеңеш	1.Усулдук бирикменин 2-жарым жылдык учун иш планын түзүү 2.5-7-класстарда окуу техникасын жана кол жазмасын текшерүү.	Январь		УБнин жетекчиси  УБнин мүчөлөрү	Балдар менен мугалимдердин ишмердүүлүгү артат.

	<p>3. 21-февраль – Эл аралык эне тил күнүнө карата иш чараларды уюштуруу</p> <p>1.Апаларга таазим.Ыр десте, ыр токуу. 2.Окуучулардын сабаттуулугун, кол жазмасын текшеруу. 3."Сен сүйгөн кыргыз макалы"( эссе жазуу) 4. "Сен сүйгөн акын" (23-апрель –Бүткүл дүйнөлүк китеп күнүнө карата класстан тышкаркы тарбиялык сааттарды өтүү)</p>	<p>Февраль</p> <p>Март</p> <p>Апрель</p>	<p>Ачык сааттар класстан тышкаркы кечелер</p> <hr/>	<p>УБнин жетекчиси</p> <p>УБнин мүчөлөрү</p> <p>УБнин мүчөлөрү</p>	<p>Балдардын сабаттуулугу артат. Окуучулардын эне тилине болгон кызыгуулары артат.</p> <p>Балдар менен мугалимдердин ишмердүүлүгү артат</p>
<p>5-кеңешме</p>	<p>“Эрдик эч качан унутулбайт!” Патриоттук темадагы ырлар, сабак-сахна, көркөм чыгармалардан үзүндү аткаруу, балдардын актердук чеберчилиги</p> <p>2.9-11-класстардын кыргыз тили жана адабияты предметтери боюнча мамлекеттик бүтүрүү экзамендерине даярдоо</p> <p>3.Мониторинг түзүү, тест алуу. 4.Өткөн окуу жылындагы усулдук бирикменин иш планынын аткарылышын анализдөө жана кийинки окуу жылына максаттарды коюу.</p>	<p>Май</p>	<p>Класстан тышкаркы иштер</p>	<p>Предметтик мугалимдер</p>	<p>Окуучулардын патриоттук сезимдери ойгонуп, Мекенге болгон кызыгуулары артат. Окуучулар мугалимдер менен биргеликте экзаменге даярданышат, окуу материалдарын кайрадан кайталашат.</p>

					Жылдык мониторинг түзүп, тест, жат жазуу иштери алынат. Жыл жыйынтыгы чыгарылып, кийинки пландар талкууланат.
--	--	--	--	--	---

Усулдук бирикменин жетекчиси:  Орозалиева Таңчолпон